
 
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 11.02.2021 № 97 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

на территории муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» 

 
 

В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным 

законодательством 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования «Инзенское 

городское поселение», утверждённую постановлением  

от 11.02.2021 № 97 «Об утверждении муниципальной 

программыФормирование комфортной  городской среды на территории 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» следующие 

изменения: 

а) строку паспорта Программы «Ресурсное обеспечение программы с 

разбивкой по годам» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

Программы с 

разбивкой по годам 
 

 

 

 

общий объём бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы 

составляет 182855,01447тыс. рублей  

в 2021-2024 годах по годам: 

из них: 

-4537,48757тыс. рублей – за счёт средств бюджета МО 

«Инзенское городское поселение»; 

-86212,26374тыс. рублей – за счёт бюджетных 

ассигнований бюджета МО « Инзенское городское 

поселение», источником которых являются субсидии 

из  областного бюджета Ульяновской области. 

в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов: 

-2105,26316 тыс. рублей– за счёт средств бюджета МО 

«Инзенское городское поселение»; 

-90 000, 00- тыс. рублей – за счёт бюджетных 

ассигнований бюджета МО « Инзенское городское »; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 августа  2022  г.                                                                     №723 
                                       экз._ 



поселение», источником которых являются субсидии 

из  областного бюджета Ульяновской области. 

 

в том числе по годам: 

в 2021 году –1310,53946 тыс. рублей; 

в 2022 году –3180,91253тыс. рублей; 

в 2023 году –1075,64937 тыс. рублей; 

в 2024 году –1075,64937тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета МО «Инзенское городское 

поселение»; 

 

в 2021 году –24900,24974 тыс. рублей; 

в 2022 году –110437,338тыс. рублей; 

в 2023 году –20437,33800 тыс. рублей; 

в 2024 году –20437,33800 тыс. рублей; 

за счёт бюджетных ассигнований бюджета МО  

«Инзенское городское поселение», источником 

которых являются субсидии из  областного бюджета 

Ульяновской области. 

 

Объемы финансирования Программы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению. 

 

 

б)Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                                                               к муниципальной программе 

 

 Система мероприятий муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» 
 

N 

п/п 

Наименова

ние 

проекта, 

основного 

мероприят

ия 

(мероприят

ия) 

Ответственн

ые 

исполнители 

мероприятия 

Срок реализации 

Контрольн

ое 

событие 

Дата 

наступл

ения 

контрол

ьного 

события 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, 

тыс. руб. 

   
начала 

оконча

ния 

    
всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Благоустро

йство 

дворовых 

территорий 

МКД на 

территории 

МО 

«Инзенское 

городское 

МКУ « 

Управление 

архитектуры 

и 

строительств

а» 

2021 2024 Благоустр

ойство 

дворовых 

территори

й МКД на 

территори

и МО 

«Инзенско

е 

городское 

2024 Увеличение 

количества 

благоустроенн

ых дворовых 

территорий 

многоквартир

ных домов МО 

«Инзенское 

городское 

Бюджетные 

ассигнования  

бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение» 

3092,29823 597,32201 831,65874 831,6587

4 

831,65874 

за счёт 

бюджетных 

ассигнований 

58753,66603 11349,11809 15801,5159 15801,51 15801,515



поселение» поселение

» 

поселение» бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение», 

источником 

которых 

являются 

субсидии из  

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области. 

 

8 598 98 

        Итого : 61845,96426 11946,4401 16633,17472 16633,17472 16633,17472 

2 Благоустро

йство 

территорий 

общего 

пользовани

я 

(площадей, 

бульваров, 

улиц, 

набережны

х и парков) 

на 

территории 

МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

МКУ « 

Управление 

архитектуры 

и 

строительств

а» 

2020 2024 Благоустр

ойство 

территори

й общего 

пользован

ия 

(площадей

, 

бульваров, 

улиц, 

набережн

ых и 

парков) на 

территори

и МО 

«Инзенско

е  

городское 

2024 Увеличение 

количества 

благоустроенн

ых 

общественных 

территорий 

МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

Бюджетные 

ассигнования  

бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение» 

1445,18934 713,21745 243,99063 243,9906

3 

243,99063 

За счёт 

бюджетных 

ассигнований 

бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение», 

источником 

которых 

являются 

субсидии из  

областного 

бюджета 

27458,59771 13551,13165 4635,82202 4635,822

02 

4635,8220

2 



поселение

» 

Ульяновской 

области. 

Итого: 28903,78705 14264,3491 4879,81265 4879,81265 4879,81265 

3 Благоустро

йство 

территории 

общего 

пользовани

яв рамках 

Всероссийс

кого 

конкурса 

лучших 

проектов 

МКУ « 

Управление 

архитектуры 

и 

строительств

а» 

2021 2022 Благоустр

ойство 

территори

и общего 

пользован

ияв 

рамках 

Всероссий

ского 

конкурса 

лучших 

проектов 

2022 Увеличение 

количества 

благоустроенн

ых 

общественных 

территорий 

МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

Бюджетные 

ассигнования  

бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение» 

2105,26316 0 2105,26316 0 0 

        За счёт 

бюджетных 

ассигнований 

бюджета МО « 

Инзенское 

городское 

поселение», 

источником 

которых 

являются 

90000,00 0 90000,00 0 0 



субсидии из  

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 

        Итого: 92105,26316 0 92105,26316 0 0 

        
Всего: 

182855,0144

7 

26210,7892 113618,25053 21512,9873

7 

21513,98737 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 
 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                                    С.В. Ключников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Седых С.С. 

2-54-83 


